



Area: Funzioni generali di gestione
Settore: Direzione Generale
C.d.R.: Legale e Contratti
Servizio: Legale e Contratti
Unità Operativa: Legale e Contratti
Ufficio: Legale

DETERMINAZIONE

Determina n. 1713 del 25/11/2024

Treviso, 25/11/2024

Oggetto: PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO AVANTI IL CDS (R.G. 8883/2021). ACCERTAMENTO SOMME VERSATE DA CONTROPARTE A SEGUITO DI SENTENZA N. 7153 DEL 4.07.2024.

Richiamato il decreto del Presidente n. 161/36251 del 28.10.2021 con cui è stata decisa la costituzione dell'Ente nel procedimento in appello (R.G. 8883/2021) promosso avanti il Consiglio di Stato per l'annullamento della sentenza n.933 del 29.04.2021 emessa dal TAR Veneto;

Considerato che con sentenza n. 7153 del 4.07.2024 il Consiglio di Stato ha dichiarato inammissibile il ricorso promosso da parte appellante, condannandola alla rifusione a favore della Provincia di Treviso delle spese di lite del grado, che ha liquidato in complessivi Euro 6.000,00.= oltre accessori di legge;

Visto che in data 27 agosto 2024 con nota prot. n.47348 la Provincia ha richiesto a controparte il pagamento delle spese legali liquidate dal Consiglio di Stato nel contenzioso di cui sopra, per un ammontare complessivo di Euro 8.754,72.= oneri fiscali inclusi;

Considerato che, a fronte della richiesta rateizzazione del suddetto pagamento avanzata da controparte tramite mail del proprio legale in data 8.11.2024, la Provincia di Treviso si è resa disponibile a ricevere il versamento della somma di Euro 8.754,72.= in 16 rate di Euro 500,00.= e 17° rata di Euro 754,72.=entro il 20 di ogni mese a partire dal 20 novembre 2024, così come riscontrato con nota prot. 64010 dell'11.11.2024;

Dato atto che il ritardato pagamento, anche di una sola rata, comporta la decadenza del beneficio del pagamento rateale e l'obbligo di versare la somma dovuta nel suo intero ammontare;

Visto che in data 19.11.2024 controparte ha provveduto al versamento a favore dell'Ente della somma di Euro 500,00.= quale rata n°1/17(quietanza di pagamento n. 7660 del 19.11.2024 allegata);

Considerato che, sulla base di quanto sopra esposto, si ritiene di accertare l'entrata, giuridicamente perfezionata, di complessivi Euro 8.754,72.=, così esigibile:

- Euro 1.000,00.= nell'esercizio 2024





- Euro 6.000,00.= nell'esercizio 2025

- Euro 1.754,72.= nell'esercizio 2026

e di provvedere contestualmente ad introitare la somma di Euro 500,00.= (rata n.1) versata da controparte in data 19.11.2024 a favore dell'Ente;

Tutto ciò premesso e considerato;

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle unioni e fusioni di comuni";

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 "Disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 44/2023 del 20/12/2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI" e successive modifiche e integrazioni;

Visto il Decreto del Presidente n. 243/2023 del 27/12/2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026." e successive modifiche e integrazioni.

DETERMINA

1. di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in narrativa esposto;
2. di provvedere all'accertamento della somma complessiva di Euro 8.754,72.=, che saranno pagati come concordato in 17 rate, dovuti a favore della Provincia di Treviso dai sigg.ri Caltana Valeria e Mestrinaro Lino, a titolo di rifusione delle spese legali come disposto dal Consiglio di Stato con sentenza n. 7153/2024 del 4.07.2024, come da allegato che fa parte del presente provvedimento;
3. di introitare nel capitolo d'entrata 100056 (Recupero somme su vertenze giudiziarie) la somma di Euro 500,00.= quale rata n° 1, già versata da controparte;
4. di accertare l'entrata complessiva di Euro 8.754,72.= come indicato nell'allegato che fa parte integrante del presente provvedimento;
5. di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147Bis D.Lgs. n. 267/2000 e art. 8 del "Regolamento del sistema integrato dei controlli interni".





IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

